

Punjab Fire Services (Nabha)



APPROVAL OF FIRE SAFETY ARRANGEMENTS <u>ਫਾਇਰ ਸੋਫਟੀ ਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ</u>

No. 1105-15007-Fire/10382 2019

Dated 13-Nov-

Certified that the R K ENTERPRISES at VILLAGE ROHTI KHAS PATIALA ROAD NABHA DISTT PATIALA has been inspected by the fire officer. This site is vacant/under-construction and is aaccessible to fire brigade. As per proposed drawing, building is to be constructed with 0 basements and 2 (Upper floor). Fire department has examined the fire safety layout plan/drawing and found to be fit for occupancy group D subdivision D-3 (as per National Building Code of India/ Building bye Laws).

Issued on 13-Nov-2019 at Nabha

ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ R K ENTERPRISES ਪਤਾ VILLAGE ROHTI KHAS PATIALA ROAD NABHA DISTT PATIALA ਦੀ ਫਾਇਰ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਪੜਤਾਲ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਇਸ ਸਮੇਂ ਇਹ ਜਗ੍ਹਾ ਖਾਲੀ/ਉਸਾਰੀ ਅਧੀਨ ਹੈ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ ਦੀ ਪਹੁੰਚ ਦੇ ਅੰਦਰ ਹੈ। ਲੇਆਊਟ ਪਲਾਨ/ ਡਰਾਇੰਗ ਮੁਤਾਬਿਕ 0 ਬੇਸਮੈਂਟ ਅਤੇ 2 ਮੰਜਿਲ ਹਨ। ਫਾਇਰ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਬਿਨੇਕਰਤਾ ਦੁਆਰਾ ਜਮਾ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਲੇਆਊਟ ਪਲਾਨ/ਡਰਾਇੰਗ ਨੂੰ ਘੋਖਿਆ ਗਿਆ ਅਤੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਕੋਡ ਪਾਰਟ 1 / ਬਿਲਡਿੰਗ ਬਾਏ ਲਾਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਗਰੁੱਪ D ਸਬਤਵੀਜਨ D-3 ਵਿੱਚ ਪੈਦਾ ਹੈ।

ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ 13-Nov-2019 ਕਿੱਥੇ Nabha.

Approval of Fire Safety arraangements is issued subject to following conditions:

ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਪ੍ਰਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

1. Occupant/Owner must install/provide fire safety arrangements as per submitted fire layout plan/drawing during construction.

ਕਾਬਜਕਾਰ/ਮਾਲਕ ਵਲੋਂ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਲੇਆਉਟ ਪਲਾਨ/ਡਰਾਇੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਨੇ ਲਾਜਮੀ ਹੋਣਗੇ।

2. Occupant/Owner must obtain the final NOC from fire department on completion of building construction before occupancy.

ਕਾਬਜਕਾਰ/ਮਾਲਕ ਵਲੋਂ ਇਸ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਉਪਰੰਤ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਬੰਧੀ ਫਾਇਰ ਐਨ.ਓ.ਸੀ ਲੈਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।

3. Fire department may ask for additional arrangements (if necessary) after the completion of construction of building.

ਫਾਇਰ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਦਾ ਕੰਮ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਣ ਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਦਾ ਵਾਧੂ ਪ੍ਰਬੰਧ (ਜੇਕਰ ਲੋੜ ਹੋਵੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਕਿਹਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

During construction, fire safety arrangements should be provided as per requirements of NBC and concerned fire officer can check the site any time.

ਐਨ.ਬੀ.ਸੀ ਅਨੁਸਾਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਸਮੇਂ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਦੇ ਲੋੜੀਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਨੇ ਜਰੂਰੀ ਹੋਣਗੇ।

5. In case of any change/alteration in the building plan, owner/occupant must re-apply for the provisional certificate.

ਜੇਕਰ ਕਾਬੁਜਕਾਰ/ਮਾਲਕ ਵਲੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਦੁਬਾਰਾ ਤੋ ਪ੍ਰੋਵੀਜਨਲ ਐਨ.ਓ.ਸੀ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ।

Fire department reserves the right to withdraw this issued certificate, if any change fire/building layout plan is made without notice to fire department.

ਜੇਕਰ ਕਾਬਜਕਾਰ/ਮਾਲਕ ਵਲੋਂ ਬਿਨਾ ਫਾਇਰ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਤੋਂ ਲੇਆਉਟ ਪਲਾਨ ਵਿਚ ਕੋਈ ਤਬਦੀਲੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲੈਣ ਦਾ ਹੱਕ ਰਾਖਵਾਂ ਹੋਵੇਗਾ।

* Above Details cannot be used as ownership proof.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਮਾਲਕਾਨਾ ਦੇ ਸਬੂਤ ਫਜੋਂ ਨਹੀਂ ਵਰਤਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

* This is digitaly created cerificate, no signatue are needed

ਇਹ ਡਿਜੀਟਲੀ (ਕੰਪਿਊਟਰਾਈਜ਼ਡ) ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸਹਟੀਫਿਕੇਟ ਹੈ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਦਸਤਖਤ ਦੀ ਕੋਈ ਲੋੜ੍ਹ ਨਹੀਂ ਹੈ।

0 3 NUA

NOV 202

202

6106.

RSIGNEL

PATIALA

6